

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR 
REF. PREG O N  PP 2208.01/2017SMC - SECRETARIA DE CULTURA

OBJETO: Contrata o de empresa especializada em promo o, planejamento, log stica e execu o de eventos para a realiza o dos festejos alusivos   Semana do Munic pio relativos a comemora o dos 88 Anos da Cidade de Carir , junto a Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do munic pio.

LOTE 01 – INFRA-ESTRUTURA

ITEM	QUAT.	UNID.	DESCRI�O	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	3	Di�ria	LOCA�O COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO - Especifica�es; 13x07, toda estrutura deve ser de duralum�nio box truss q-50, com as seguintes dimens�es; 13 metros de frente x 07 metros de fundo e piso com 2 metros do solo, coberta, fechamento traseiro e laterais em lona kp-100 anti chama, o piso dever� ter acabamento emborrachado ou carpete (preto), estrutura fly pra sonoriza�o na propor�o das dimens�es do palco, 02 (duas) escadas de acessos laterais com (1,6 metros de largura no m�nimo, corrim�o e acabamento emborrachado), todas as estruturas dever�o est� devidamente aterradas.	R\$6.000,00 Seis mil reais	R\$18.000,00 Dezoito mil reais
02	3	Di�ria	LOCA�O DE SONORIZA�O - Especifica�es: 02 mesas digitais de 48 canais de entrada, equaliza�o param�trica, gate de canal, 24 canais de sa�da com equalizador gr�fico de 31 bandas por canal, 02 fontes de alimenta�o, Sistema de sonoriza�o line Array, composto por 09 canais tree-away por lado, cobertura vertical de 10 graus horizontal de 120 graus.	R\$6.000,00 Seis mil reais	R\$18.000,00 Dezoito mil reais
03	2	Di�ria	LOCA�O DE ILUMINA�O - Especifica�es: 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 01 amplificador de sinal DMX de 8 vias; 48 refletores PAR 64 com filtros Rosco cores diversas; 8 refletores elipsoidais; 4 refletores minibruts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 02 canh�es seguidores 1.200 watts; 40 metros de Q-30 em alum�nio especial; 04 corner Q-30; 06 talhas de 01 tonelada, elevadade 08 metros com manilhas e cintas; duas m�quinas de fuma�a de intercon com 03 pontos das apresenta�es.	R\$5.000,00 Cinco mil reais	R\$10.000,00 Dez mil reais
04	1	Di�ria	ILUMINA�O DESFILE (aluguel de refletores e m�quina de fuma�a).	R\$1.500,00 Um mil e quinhentos reais	R\$1.500,00 Um mil e quinhentos reais
05	3	Di�ria	LOCA�O DE GRUPO GERADOR 260KVA. - Especifica�es:	R\$ 3.800,00	R\$11.400,00



			Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60hz, com combustível, operador e cabos elétricos para a ligação.	Três mil e oitocentos reais	Onze mil e quatrocentos reais
06	1	Diária	LOCAÇÃO DE PALCO PARA DESFILE - Estrutura de ferro e madeira, medindo 1.20 de altura e 2m de largura, com 20 m de comprimento, revestido de carpete.	R\$ 3.000,00 Três mil reais	R\$ 3.000,00 Três mil reais
07	1	Diária	LOCAÇÃO DE CAMAROTE - Locação com, montagem e desmontagem medindo 5M de frente 5M de profundidade e piso com 02 metros de altura do solo, com cobertura de naylor. (Total de 25 metros).	R\$ 7.000,00 Sete mil reais	R\$ 7.000,00 Sete mil reais
08	2	Diária	LOCAÇÃO DE GRID - Estruturas de alumínio: 85 metros de estrutura de alumínio especial Q-30 de 1, 2, 3, e 4 metros, 12 box truss, 04 comer box, 10 comer para Q 30, 06 bases para Q 30, 8 talhas manuais de 1.toneladas, 12 cintas de 1 tonelada d montagem e desmontagem.	R\$ 5.500,00 Cinco mil e quinhentos reais	R\$11.000,00 Onze mil reais
09	29	Diária	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA - Especificações: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo modulado, para uso do público em geral.	R\$ 450,00 Quatrocentos e cinquenta reais	R\$13.500,00 Treze mil e quinhentos reais
10	2	Diária	PÓRTICO - Especificações: Estrutura de alumínio (Q30), atendendo as mais diversas necessidades , 6 metros de altura com 8 metros de largura, com área para fixação de propaganda e informações relativas ao evento.	R\$ 4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais	R\$9.000,00 Nove mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE-01 R\$101.950(CENTO E UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)					

LOTE 02 – BANHEIROS QUIMICO

ITEM	QUAT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	20	Unid.	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL - Especificações: portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, fabricado em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões- mínimas de 1.10 mts de frente x 1.10 mts de fundo x 2,10 mts altura, composto de caixa de dejetos, com porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	R\$ 150,00 Cento e cinquenta reais	R\$3.000,00 Três mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE-02 R\$3.000,00(TRÊS MIL REAIS)					



LOTE 03 – LANCHES E REFEIÇÕES

ITEM	QUAT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	460	Refeição	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES — fornecimento de refeições (almoço e janta tipo quentinha) para atender a demanda de 75 (setenta e cinco) pessoas.	R\$ 34,00 Trinta reais	R\$15.640,00 Quinze mil e seiscentos e quarenta reais
02	300	Unid.	LANCHES PARA EQUIPE ORGANIZADORA - lanches para equipe organizadora do IV Torneio Carireense de Vôlei de Areia, Femuca, Copa de Futsal e Miss Cariré (Kit misto quente, frutas e suco e água)	R\$ 12,00 Doze reais	R\$3.600,00 Três mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE-03 R\$19.240,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS)					

LOTE 04 – SERVIÇOS

ITEM	QUAT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	60	Diária	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificações: turno noturno, treinada, capacitada, uniformizada e nada consta na polícia civil, durante todo o período do evento.	R\$ 150,00 Cento cinquenta reais	R\$9.000,00 Nove mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE-04 R\$9.000,00 (NOVE MIL REAIS)					

LOTE 05 – CONFECÇÃO DE MATERIAL E OUTROS

ITEM	QUAT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1	Unid.	BANNER - campeonato de vôlei, 3x3, confeccionado em lona.	R\$ 750,00 Setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00 Setecentos e cinquenta reais
02	1	Unid.	BANNER 2X2 - Miss Cariré 2017, confeccionado em lona.	R\$ 750,00 Setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00 Setecentos e cinquenta reais
03	1	Unid.	BANNER 2X2 - Festival de Música, confeccionado em lona.	R\$ 750,00 Setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00 Setecentos e cinquenta reais
04	1	Unid.	BANNER DO PORTICO - 1,80 de altura por 8m de largura confeccionado em lona.	R\$ 1.000,00 Um mil reais	R\$ 1.000,00 Um mil reais
05	500	Unid.	CONFECÇÃO DE FOLDER • 1ª Feira Agropecuária de Cariré (tamanho A4 em três	R\$ 10,00 Dez reais	R\$5.000,00 Cinco mil

			dobras, contendo a programação diária da feira)		reais
06	115	Unid.	CARTAZ (31 x 42cm) com divulgação do evento de data, horário e local.	R\$ 12,00 Doze reais	R\$1.380,00 Um mil e trezentos e oitenta reais
07	100	Unid.	CRACHÁ - (papel 40 emplastificado com cordão e identificação 6x12)	R\$ 14,00 Quatorze reais	R\$1.400,00 Um mil e quatrocentos reais
08	100	Unid.	CRENCIAIS - 1ª Feira Agropecuária de Cariré. Adesivos com a logo do evento e identificação de tamanho 5x8	R\$ 5,00 Cinco reais	R\$500,00 Quinhentos reais
09	200	Unid.	CONVITES -1ª Feira Agropecuária de Cariré. .	R\$ 5,00 Cinco reais	R\$1.000,00 Um mil reais
)	90	Unid.	CONFECÇÃO DE BONÉS - destinados à 1ª Feira Agropecuária de Cariré.	R\$ 15,00 Quinze reais	R\$1.350,00 Um mil e trezentos e cinquenta reais
11	110	Unid.	CONFECÇÃO DE BONÉS — destinados à Festa de Emancipação do Município de Cariré. Especificações: Tecido Tactel Forração Frontal.	R\$ 15,00 Quinze reais	R\$1.650,00 Um mil e seiscentos e cinquenta reais
12	140	Unid.	CONFECÇÃO DE CAMISAS — confecção de camisas destinados à Festa de Emancipação do Município de Cariré (Evento equipe e participantes) Blusas de malha fio 40 de tamanhos P, M, G e GG	R\$ 27,00 Vinte e sete reais	R\$3.780,00 Três mil e setecentos e oitenta reais
13	15	Unid.	CONFECÇÃO DE CAMISETAS — confecção de camisetas, personalizadas destinados ao evento Miss Cariré 2017 (Evento equipe e participantes) Blusas de malha fio 40 de tamanhos P, M, G e GG	R\$ 27,00 Vinte e sete reais	R\$405,00 Quatrocentos e cinco reais
14	50	Unid.	CONFECÇÃO DE CAMISETAS — confecção de camisetas personalizadas destinados ao evento IV Torneio Carireense de Vôlei de Areia (Evento equipe e participantes) Blusas de malha fio 40 de tamanhos P, M, G e GG	R\$ 27,00 Vinte e sete reais	R\$1.350,00 Um mil e trezentos e cinquenta reais
15	70	Unid.	Confecção de troféus em acrílico ou vidro com suporte de mármore	R\$ 48,00 Quarenta e oito reais	R\$ 3.360,00 Três mil e trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE-05 R\$24.425,00(VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)					

